
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“DELIA REPETTO” 

 

 

 

1/3  
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 157 DEL 27.05.2019 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO PER DIVERSE 
FIGURE PROFESSIONALI PRESSO L’ASP “DELIA REPETTO” CON IL CRITERIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL 
MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO – PRESA D’ATTO DI AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA  

 
  

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 253/07.08.2018 con la quale: 

1) si avviava una procedura aperta per l’affidamento del contratto per la somministrazione di lavoro a 

tempo determinato presso l’ASP “Delia Repetto” con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

2) si approvavano: 
a) il progetto, comprensivo dei sotto elencati documenti: 

- relazione tecnica e illustrativa; 

- DUVRI; 

- stima del valore della gara e dell’importo a base d’asta delle prestazioni oggetto di somministrazione; 

- capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

b) lo schema di contratto; 

c) il criterio di aggiudicazione; 

3) si trasmetteva l’atto alla Centrale Unica di Committenza - ufficio unico istituito presso il Comune 

di Castelfranco Emilia, in virtù di convenzione vigente tra il Comune di Castelfranco Emilia, il 

Comune di San Cesario sul Panaro e l’ASP “Delia Repetto” per la gestione in forma associata 

delle acquisizioni di beni, servizi e lavori -   affinchè adottasse gli atti e i provvedimenti di 

competenza; 
 

RICHIAMATE altresì: 
• la determinazione n. 641 dell’08.08.2018 del Dirigente del Settore servizi al cittadino del Comune 

di Castelfranco Emilia in qualità di Responsabile della Centrale Unica di Committenza, con cui – 

preso atto e richiamata la determinazione n. 253/2018 sopracitata – si approvava il 

bando/disciplinare di gara corredato dei seguenti allegati:  

- domanda di partecipazione; 

- DGUE; 

- modello dichiarazioni integrative; 

- modello offerta economica. 
 

• la determinazione n. 420 del 14.05.2019 del Dirigente del Settore Servizi al cittadino del Comune 

di Castelfranco Emilia in qualità di Responsabile della Centrale Unica di Committenza, con la 

quale si disponeva l’aggiudicazione in via definitiva a favore  di OASI LAVORO spa Via Masetti, 

5 - 40127 Bologna, P.I. 02552531200 della procedura aperta per l’affidamento del contratto di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato per diverse figure professionali presso l’ASP 

“Delia Repetto” con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, sottoponendo il provvedimento alla condizione risolutiva di cui all’art. 

92, comma 3, del D.lgs. 159/2011; 
 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“DELIA REPETTO” 

 

 

 

2/3  
 

 

RITENUTO di recepire le risultanze della citata determinazione n. 420 del 14.05.2019 del Dirigente 

del Settore Servizi al cittadino del Comune di Castelfranco Emilia in qualità di Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza e quindi di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva della gara in 

oggetto in favore di OASI LAVORO spa Via Masetti, 5 - 40127 Bologna, P.I. 02552531200,  
 
DATO ATTO che si procederà al perfezionamento del contratto con le modalità previste dall’art. 32 

del D. Lgs n. 50/2016 e che, in caso di assenza dell’informazione antimafia, il medesimo sarà 

sottoposto a condizione risolutiva di cui all’art. 92, comma 3, del D.lgs. 159/2011;  
 
PRECISATO CHE, avendo l’operatore economico OASI LAVORO spa offerto un aggio orario pari ad € 

0,60, in ribasso rispetto all’importo posto a base di gara di € 1,10, il valore stimato della somministrazione per 

il triennio, ammontante a euro 2.662.494,23 (di cui Euro 13.380,00 per oneri della sicurezza), viene 

rideterminato e quantificato in € 2.596.888,83 (Iva esclusa); 

 

ACCERTATO che la spesa di € 2.596.888,83 per il contratto di cui si tratta trova copertura sul bilancio 

pluriennale 2019/2021 dell’ASP, dove è prevista adeguata disponibilità; 

 
DATO ATTO: 

 che il CIG assunto dalla centrale unica di committenza e attribuito alla procedura in oggetto è 7596636E54; 

 che il cig derivato, acquisito per la fase di esecuzione del contratto è 7921360111 
 che, per l’appaltatore, sussiste l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 

3 della L. 136/2010; 

 che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 

190/2012; 

 

 

VISTI:  

 il D.lgs. n. 50/2016, così come modificato e integrato dal D.lgs. n. 56/2017; 

 lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 1825 

del 11.11.2014, 

 la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 21 del 16.05.2019 esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, che s’intendono nel presente dispositivo richiamate, di recepire le 

risultanze della determinazione n. 420 del 14.05.2019 del Dirigente del Settore Servizi al cittadino 

del Comune di Castelfranco Emilia in qualità di Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza e quindi di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva della procedura aperta per 

l’affidamento del contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato per diverse figure 

professionali presso l’ASP “Delia Repetto” in favore di OASI LAVORO spa Via Masetti, 5 - 

40127 Bologna, P.I. 02552531200; 

2. di dare atto che si procederà al perfezionamento del contratto con le modalità previste dall’art. 32 del D. 

Lgs n. 50/2016 e che, in caso di assenza dell’informazione antimafia, il medesimo sarà sottoposto a 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“DELIA REPETTO” 

 

 

 

3/3  
 

condizione risolutiva di cui all’art. 92, comma 3, del D.lgs. 159/2011;  

3. di precisare che avendo l’operatore economico OASI LAVORO spa offerto un aggio orario pari ad € 0,60, 

in ribasso rispetto all’importo posto a base di gara di € 1,10, il valore stimato della somministrazione per il 

triennio, ammontante a euro 2.662.494,23 (di cui Euro 13.380,00 per oneri della sicurezza), viene 

rideterminato e quantificato in € 2.596.888,83 (Iva esclusa) e che tale spesa trova copertura sul bilancio 

pluriennale 2019/2021 dell’ASP, dove è prevista adeguata disponibilità; 

4. di dare atto: 

che il CIG assunto dalla centrale unica di committenza e attribuito alla procedura in oggetto è 7596636E54; 

che il cig derivato, acquisito per la fase di esecuzione del contratto è 7921360111; 
che, per l’appaltatore, sussiste l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 

3 della L. 136/2010; 
che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 

190/2012. 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

(Dott.ssa Elena Zini) 


